
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

REVOCA DELLA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA‘ DI RICERCA AL DR. MARCO AGGRAVI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE – RESPONSABILE TUTOR 

IL PROF. DOMENICO PRATTICHIZZO 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 N. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista  la D.D.A. Rep. 1373/12, successivamente parzialmente rettificata dalla D.D.A. Rep. 34/13, 

contenete le nuove disposizioni che disciplinano le modalità per il conferimento delle borse di ricerca; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione e Scienze Matematiche 

dell’Università degli Studi di Siena del 25 febbraio 2014 contenente la richiesta di istituzione di una 

borsa di studio per attività di ricerca della durata di 20 (venti) mesi, eventualmente  rinnovabile,  sotto 

la direzione del Tutor il Prof. Domenico Prattichizzo; 

- visto il bando di concorso emanato con D.D.A. Rep. 340/2014 del 13 marzo 2014 con il quale è stata 

istituita la suddetta borsa di studio per attività di ricerca finalizzata allo svolgimento di attività presso 

il Dipartimento stesso; 

- visto il D.R. Rep 634/2014 del 24 aprile 2014, con il quale viene attribuita la borsa di studio per attività 

di ricerca al dr. Marco Aggravi, con decorrenza 2 maggio 2014 per la durata di venti mesi, 

eventualmente rinnovabile, per un importo di € 20.707,00=, ala cui copertura finanziaria è stato 

provveduto con fondi di ricerca come da scheda progetto 2262-2014-PD-ATTBORSRIC_001; 

- visto il D .R. Rep. 1801/2015 dell’ 11 dicembre 2015, con il quale viene rinnovata la borsa di studio per 

attività di ricerca per ulteriori dodici mesi, per un importo di € 20.000,00=, alla cui copertura finanziaria 

è stato provveduto con fondi come da scheda  progetto 2262-2015-PD-CONTR-U.E._007; 

- vista la dichiarazione di rinuncia alla borsa di studio per attività di ricerca presentata dal dr. Marco 

Aggravi in data 18 novembre 2016 e la presa visione da parte del responsabile tutor dell’attività, a 

decorrere dal 1 dicembre 2016 per sopraggiunta incompatibilità con assegno di ricerca;   

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare  l’azione amministrativa;  

 

 



 

 

 

 
2 di 2

DECRETA 

1. Al Dott. Marco Aggravi, nato a Chiusi (SI) il 24 ottobre 1986, viene revocata a decorrere dal 1 

dicembre 2016, la borsa di studio per attività di ricerca, per incompatibilità con vincita assegno di 

ricerca. 

2. Sarà cura della Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche  in accordo con il responsabile dei fondi a  provvedere sulla destinazione degli stessi. 
 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale  vicario 

Giovanni Colucci 

 


		2016-11-24T14:52:08+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2016-11-29T08:51:30+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2016-11-29T09:31:57+0000
	FRATI Francesco




